
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 13.790.008/0001-

40

Não

COMERCIAL ML LTDA-ME 12.781.077/0001-

25

Não

COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS

LTDA - ME

01.732.182/0001-

58

Não

FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 24.945.003/0001-

66

Não

NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E

COMERCIO LTDA-ME

19.797.833/0001-

53

Não

PRIME NEGOCIOS LTDA- ME 16.778.666/0001-

05

Não

REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA.

ME

06.983.149/0001-

14

Não

ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 05.230.944/0001-

79

Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00055-2017 LICIT.:  PREG 00030-2017 DATA DE ABERTURA:  17/05/2017

VENCEDOR:  ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME CÓDIGO:  5825

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

051 - (031752) AVENTAL DE HISTORIAS BRINKSUL 1.0000 UN 54,50 54,50 0.55 2

038 - (031742) BINGO DO ALFABETO BRINK MOBIL 5.0000 UN 122,00 610,00 0.81 4

050 - (028568) CANTINHO DA LEITURA BRINKSUL 4.0000 UN 135,90 543,60 2.23 12

016 - (031720) DOMINO ANIMAIS SELVAGENS BRINKSUL 3.0000 UN 145,50 436,50 0.55 4

030 - (031734) DOMINO COM FRACOES BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 6.45 1

026 - (031730) DOMINO DE ADICAO BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 6.45 1

025 - (031729) DOMINO DE ALFABETIZACAO BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 2.93 1

028 - (031732) DOMINO DE DIVISAO BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 6.07 1

027 - (031731) DOMINO DE MULTIPLICACAO BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 6.45 1

029 - (031733) DOMINO DE QUANTIDADE BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 6.45 1

024 - (031728) DOMINO DIVISAO SILABICA BRINK MOBIL 5.0000 UN 23,20 116,00 1.28 4

041 - (031745) FANTOCHES EM FELTRO BRINKSUL 5.0000 UN 110,00 550,00 0.72 4

042 - (031746) FANTOCHES EM FELTRO. BRINKSUL 5.0000 UN 110,00 550,00 0.72 1

040 - (031744) JOGO LINGUAGEM E MOVIMENTO BRINK MOBIL 5.0000 UN 100,00 500,00 1.33 4

021 - (031725) KIT LIG TUBOS millah 3.0000 UN 126,50 379,50 0.35 1

047 - (031751) MATA BARATA - ALFABETO BRINKSUL 1.0000 UN 83,00 83,00 2.52 10

035 - (031739) MATERIAL DOURADO. BRINK MOBIL 5.0000 UN 159,50 797,50 4.12 8

017 - (031721) PAINEL ACERTE O ALVO BRINKSUL 3.0000 UN 121,00 363,00 0.49 4

013 - (029172) PLACA EM EVA BOTO 12.0000 UN 31,50 378,00 1.56 3

018 - (031722) SACOLAO MONTE E EDUQUE MARALEX 3.0000 UN 137,40 412,20 1.40 12

044 - (031748) TRAVE GOL EXCLUSIVA 2.0000 UN 408,50 817,00 0.26 2

TOTAL DO PARTICIPANTE ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 7.286,80

VENCEDOR:  COMERCIAL ML LTDA-ME CÓDIGO:  6737

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

010 - (031867) CADERNO BROCHURA PAUTA VERDE LEONORA 700.0000 UN 8,95 6.265,00 0.56 2

006 - (019537) LEITOR DE CODIGO DE BARRAS ELGIN 1.0000 UN 568,00 568,00 0.35 2

009 - (031866) PAPEL COUCHE BRANCO 120G LEONORA 200.0000 PT 12,60 2.520,00 0.63 5

002 - (031465) TONER LEXMARK MX 410 ORIGINAL PLATAFORMA 30.0000 UN 486,00 14.580,00 0.51 5

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL ML LTDA-ME 23.933,00

VENCEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME CÓDIGO:  5567

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

046 - (031750) ALINHAVOS SORTIDAS CARLU 1.0000 UN 91,80 91,80 0.92 3

043 - (031747) BANDINHA RITMICA. LIVERPOOL 1.0000 UN 879,50 879,50 0.20 3

036 - (031740) BLOCOS LOGICOS - IDADE KITSTAR 5.0000 UN 72,00 360,00 0.35 1

049 - (028559) CAMINHA PORTATIL EMPILHAVEL, FRESO 3.0000 UN 179,00 537,00 1.92 9

023 - (031727) CARRINHO KIT PRAIA TRATOR KITSTAR 3.0000 UN 11,50 34,50 0.00 0

037 - (031741) CONJUNTO ALFANUMERICO KITSTAR 7.0000 UN 93,30 653,10 0.53 3

048 - (031753) DADO DE TECIDO - CUBO ATIVO JOTT PLAY 1.0000 UN 42,30 42,30 1.74 5

034 - (031738) JOGO-APRENDENDO AS HORAS P&F 5.0000 UN 38,00 190,00 2.06 5

039 - (031743) JOGO CORRE-CORRE DAS PALAVRAS P&F 5.0000 UN 104,40 522,00 0.43 3

032 - (031736) JOGO DA MEMORIA-ALFABETIZACAO P&F 5.0000 UN 29,00 145,00 0.34 1

031 - (031735) JOGO DA MEMORIA - NUMEROS - P&F 5.0000 UN 29,00 145,00 0.34 1

019 - (031723) KIT BLOCAO MOCHILA C/136 PECAS KITSTAR 3.0000 UN 135,80 407,40 0.51 3

022 - (031726) KIT QUEBRA CUCA KITSTAR 3.0000 UN 165,30 495,90 0.45 3

033 - (031737) LOTO ARITMETICA P&F 10.0000 UN 45,00 450,00 0.66 3

015 - (031719) PAINEL MEMO.FORMAS GEOMETRICAS STATUS 3.0000 UN 88,20 264,60 0.05 1

014 - (031718) PAINEL MEMORIA FRUTAS/LEGUMES STATUS 3.0000 UN 88,40 265,20 0.45 3

020 - (031724) PLUGANDO LIG GIGANTE KITSTAR 3.0000 UN 205,80 617,40 0.72 5

045 - (031749) TABELA DE BASQUETE. BRINK+ 1.0000 UN 413,30 413,30 0.27 3

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 6.514,00

VENCEDOR:  FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI CÓDIGO:  7425

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

007 - (031771) BEBEDOURO INDUSTRIAL FRISBEL/50L INOX 3.0000 UN 1.825,00 5.475,00 0.22 2

008 - (031773) FORNO INDUSTRIAL A GAS VENÂNCIO/FORNO

INDUS

1.0000 UN 820,00 820,00 0.73 3

001 - (015899) ROUPEIRO DE ACO COM 16 VAOS AMAPÁ/GRP16 5.0000 UN 1.185,00 5.925,00 0.42 1

TOTAL DO PARTICIPANTE FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 12.220,00

VENCEDOR:  NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA-ME CÓDIGO:  7274

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

012 - (031869) CADERNO BROCHURAO CAPA DURA FORONI 100.0000 UN 7,71 771,00 0.52 4

011 - (031868) CADERNO BROCHURAO DESENHO FORONI 800.0000 UN 4,36 3.488,00 0.91 4

TOTAL DO PARTICIPANTE NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA-ME 4.259,00

VENCEDOR:  REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. ME CÓDIGO:  3429

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

005 - (031928) MULTIFUNCIONAL, DCOL5652 DN 2.0000 UN 3.620,00 7.240,00 5.46 1

004 - (019854) MULTIFUNCIONAL. BROTHER DPC L 5652

D

2.0000 UN 3.620,00 7.240,00 8.59 1

TOTAL DO PARTICIPANTE REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. ME 14.480,00

VENCEDOR:  ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA CÓDIGO:  4029

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

003 - (015172) MULTIFUNCIONAL BROTHER 2.0000 UN 2.490,00 4.980,00 0.40 1

TOTAL DO PARTICIPANTE ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 4.980,00

TOTAL DO PROCESSO: 73.672,80

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00055-2017 LICIT.:  PREG 00030-2017 DATA DE ABERTURA:  17/05/2017

FORNECEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME   -   CNPJ/CPF:  01.732.182/0001-58

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

004 019854 MULTIFUNCIONAL. 2.0000 UN 3.623,00 7.246,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI   -   CNPJ/CPF:  24.945.003/0001-66

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

003 015172 MULTIFUNCIONAL 2.0000 UN 2.595,00 5.190,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

005 031928 MULTIFUNCIONAL, 2.0000 UN 3.825,00 7.650,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

004 019854 MULTIFUNCIONAL. 2.0000 UN 3.620,00 7.240,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  PRIME NEGOCIOS LTDA- ME   -   CNPJ/CPF:  16.778.666/0001-05

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

011 031868 CADERNO BROCHURAO

DESENHO

800.0000 UN 4,00 3.200,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

005 031928 MULTIFUNCIONAL, 2.0000 UN 3.829,66 7.659,32 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

004 019854 MULTIFUNCIONAL. 2.0000 UN 3.623,33 7.246,66 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR:  ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA   -   CNPJ/CPF:  05.230.944/0001-79

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

006 019537 LEITOR DE CODIGO DE BARRAS 1.0000 UN 280,00 280,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

005 031928 MULTIFUNCIONAL, 2.0000 UN 2.800,00 5.600,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

004 019854 MULTIFUNCIONAL. 2.0000 UN 2.800,00 5.600,00 17/05/2017 ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00055-2017 LICIT.:  PREG 00030-2017 DATA DE ABERTURA:  17/05/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

046 - (031750) ALINHAVOS SORTIDAS COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 91,80

051 - (031752) AVENTAL DE HISTORIAS ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 54,50

043 - (031747) BANDINHA RITMICA. COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 879,50

007 - (031771) BEBEDOURO INDUSTRIAL FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 5.475,00

038 - (031742) BINGO DO ALFABETO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 610,00

036 - (031740) BLOCOS LOGICOS - IDADE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 360,00

012 - (031869) CADERNO BROCHURAO CAPA DURA NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA-ME 771,00

011 - (031868) CADERNO BROCHURAO DESENHO NADIX PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA-ME 3.488,00

010 - (031867) CADERNO BROCHURA PAUTA VERDE COMERCIAL ML LTDA-ME 6.265,00

049 - (028559) CAMINHA PORTATIL EMPILHAVEL, COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 537,00

050 - (028568) CANTINHO DA LEITURA ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 543,60

023 - (031727) CARRINHO KIT PRAIA TRATOR COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 34,50

037 - (031741) CONJUNTO ALFANUMERICO COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 653,10

048 - (031753) DADO DE TECIDO - CUBO ATIVO COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 42,30

016 - (031720) DOMINO ANIMAIS SELVAGENS ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 436,50

030 - (031734) DOMINO COM FRACOES ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

026 - (031730) DOMINO DE ADICAO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

025 - (031729) DOMINO DE ALFABETIZACAO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

028 - (031732) DOMINO DE DIVISAO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

027 - (031731) DOMINO DE MULTIPLICACAO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

029 - (031733) DOMINO DE QUANTIDADE ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

024 - (031728) DOMINO DIVISAO SILABICA ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 116,00

041 - (031745) FANTOCHES EM FELTRO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 550,00

042 - (031746) FANTOCHES EM FELTRO. ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 550,00

008 - (031773) FORNO INDUSTRIAL A GAS FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 820,00

034 - (031738) JOGO-APRENDENDO AS HORAS COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 190,00

039 - (031743) JOGO CORRE-CORRE DAS PALAVRAS COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 522,00

032 - (031736) JOGO DA MEMORIA-ALFABETIZACAO COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 145,00

031 - (031735) JOGO DA MEMORIA - NUMEROS - COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 145,00

040 - (031744) JOGO LINGUAGEM E MOVIMENTO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 500,00

019 - (031723) KIT BLOCAO MOCHILA C/136 PECAS COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 407,40

021 - (031725) KIT LIG TUBOS ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 379,50

022 - (031726) KIT QUEBRA CUCA COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 495,90

006 - (019537) LEITOR DE CODIGO DE BARRAS COMERCIAL ML LTDA-ME 568,00

033 - (031737) LOTO ARITMETICA COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 450,00

047 - (031751) MATA BARATA - ALFABETO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 83,00

035 - (031739) MATERIAL DOURADO. ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 797,50

003 - (015172) MULTIFUNCIONAL ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 4.980,00

005 - (031928) MULTIFUNCIONAL, REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. ME 7.240,00

004 - (019854) MULTIFUNCIONAL. REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. ME 7.240,00

017 - (031721) PAINEL ACERTE O ALVO ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 363,00

015 - (031719) PAINEL MEMO.FORMAS GEOMETRICAS COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 264,60

014 - (031718) PAINEL MEMORIA FRUTAS/LEGUMES COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 265,20

009 - (031866) PAPEL COUCHE BRANCO 120G COMERCIAL ML LTDA-ME 2.520,00

013 - (029172) PLACA EM EVA ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 378,00

020 - (031724) PLUGANDO LIG GIGANTE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 617,40

001 - (015899) ROUPEIRO DE ACO COM 16 VAOS FRANCIELE DE FATIMA TOZZI BARBOSA MEI 5.925,00

018 - (031722) SACOLAO MONTE E EDUQUE ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 412,20

045 - (031749) TABELA DE BASQUETE. COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 413,30

002 - (031465) TONER LEXMARK MX 410 ORIGINAL COMERCIAL ML LTDA-ME 14.580,00

044 - (031748) TRAVE GOL ADENISE MARIA DA SILVA SANTOS - ME 817,00
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

ITEM FORNECEDOR VALOR

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES MARCIO DE SOUZA MATOS

FRANKLIN ALVES

Pregoeiro(a) Oficial
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